
2GI00014.DOC 

C O M U N E CODICE ENTE 
 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            2 

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
OGGETTO: Tariffe: Raccolta smaltimento rifiuti –Imposta Comunale sulla pubblicità e diritti sulle 
                      pubbliche affissioni – Canone occupazione spazi ed aree pubbliche. 
 
 
                   
L’anno DUEMILADIECI   addì  PRIMO del mese di  FEBBRAIO  

alle ore 19.00 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 
 

N. 
d’ord. 

  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco *  

2 CERINI Cesare Assessore *  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore *  

4 CERINI Nicoletta Assessore *   

5 RUSCHETTI Sandro Assessore  * 

  Totali 4 1 

 
 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. 507/1993 istitutivo dell’Imposta Comunale sulla pubblicità e sul diritto delle pubbliche affissioni e 
relative tariffe; 
 
RICORDATO: 
 
- che la gestione del servizio idrico integrato è stata conferita all’Autorità d’Ambito n° 1 (Pianura novarese e VCO); 
 
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 29 del 14.11.2008 è stato approvato il nuovo “Regolamento 
comunale per l’applicazione della Tassa Rifiuti Solidi Urbani” che prevede le seguenti categorie tariffarie: 

Categoria A01 
Abitazioni private con relativi accessori  (garage, lavanderia, mansarda). 
Categoria A02 
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, tavole calde e simili, bar, caffè, pasticcerie, gelaterie, birrerie. 
Categoria A03 
Attività commerciali non rientranti nella categoria A02. 
Categoria A04 
Aree scoperte adibite a banchi di vendita. 
Categoria A05 
Attività artigianali. 
Categoria A06 
Oratori, circoli ricreativi, asili, scuole pubbliche e private legalmente riconosciute dal Ministero competente, enti di 
perfezionamento culturale e formativo; sedi di associazioni culturali, di promozione sportiva, di assistenza e servizio sociale 
o per attività patriottiche; auditorium e sale convegni, sale di riunione e simili. 

 
ed una serie di possibilità di riduzione ed esenzione delle tariffe stesse; 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01/10/1998 è stato approvato il Regolamento Comunale per 
l’applicazione del Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, e le relative tariffe; 
 
RITENUTO di confermare le vigenti  tariffe anche per l’anno 2010; 
 
VISTA la Legge 23/12/2002 n. 289; 
 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 267/2000; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI CONFERMARE, per l’anno 2010, le vigenti tariffe relative all’Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni, al Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche come già determinate con gli atti citati 
in narrativa, dando atto che vengono rispettati i limiti di copertura della spesa previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge; 
 

2. DI CONFERMARE, per l’anno 2010, la tassa per la raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani interni, nelle 
seguenti misure, differenziate a seconda della categoria descritta in premessa: 

 
Categoria A01 = € 0,82 al mq. 
Categoria A02 = € 1,63 al mq. 
Categoria A03 = € 1,63 al mq. 
Categoria A04 = € 1,63 al mq. 
Categoria A05 = € 1,63 al mq.  

              Categoria A06 = € 0,41 al mq. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  f.to PIZZI Sebastiano                                                                              f.to Dr. VECA Nella 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 

(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 02.02.2010 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 
Germagno, li 02.02.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 02.02.2010 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Germagno, li  02.02.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                     f.to  Dr. VECA Nella 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
   
Germagno, li 12.02.2010                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Germagno, li 02.02.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  Dr. VECA Nella 
 

 
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 
FAVOREVOLE.  
 
Germagno, li  02.02.2010 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          
                                                              f.to CERINI Cesare 
 
 
 

 

 


